АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  ХХ августа 2017 года                         г. Спасск – Дальний                              № ХХХ-па
	О внесении изменений в Муниципальную программу «Обеспечение безопасности на территории Спасского муниципального района на период

с 2015-2017 г.г.»,  утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района от 22 сентября 2014 года № 1014-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 19 февраля 2014 года № 141-па «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Спасского муниципального района и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Спасского муниципального района»,  администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Муниципальную программу «Обеспечение безопасности                                   на территории  Спасского муниципального района на период с 2015-2017 г.г.», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района    от 22 сентября 2014 года №1014-па (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности на территории Спасского муниципального района на период 2015-2017 г.г.» изложить                в новой редакции (прилагается);

1.2.Приложение 5.1. к подпрограмме «Пожарная безопасность в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2015-2017 годы муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Спасского муниципального района на период с 2015-2017 гг.» изложить в новой редакции (прилагается);

2.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Полежаев) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава
Спасского муниципального района                                                           А.Я. Салутенков
Приложение № 2

Муниципальной программы «Обеспечение безопасности
 на территории Спасского муниципального района на период 2015-2017 г.г.»,
утвержденной постановлением администрации
Спасского муниципального района

                                                           от  22.09.2014 года № 1014-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЕРИОД 2015-2017 Г.Г..»

за счет средств районного бюджета  (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование Программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Муниципальная программа  «Обеспечение безопасности на территории Спасского муниципального района на 2015 – 2017 годы»
	Управление образования,
Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту,
Отдел по делам ГО и ЧС,
Отдел сельского хозяйства,
Отдел муниципального земельного контроля,
Отдел культуры,

Отдел градостроительных, земельных и имущественных отношений
	970

	4502,77
	5324,05
	8545,50

	2.
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений в  Спасском муниципальном районе  на 2015 – 2017 г.г.» муниципальной программы  «Обеспечение безопасности на территории Спасского муниципального района на 2015 – 2017 годы»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту

Управление образования

Организационный отдел
	970

970
	0113

0113
	0116101

0110160010
	000
000
	10,0

10.0

-
	10,5

-
10,5
	11,5

-
11,5

	2.1.
	Мероприятия по профилактике правонарушений, снижения уровня преступности

	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту

Управление образования

	970

970
	0113

0113
	0116101

0110160010
	244
244
	10.0

-
	-
10,5
	-
11,5

	3.
	Подпрограмма «Комплексные меры  противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Спасском муниципальном районе на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Спасского муниципального района

на период с 2015-2017 гг.»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту

	970

970
	0113

0113
	0126102

0120160010
	000
000
	15,0
15,0

-

	15,6

-
15,6
	17,0

-
17,0

	3.1.
	Мероприятия по противодействию злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
	970

970
	0113

0113
	0126102

0120160010
	244

244
	15,0

-

	-

15,6
	-

17,0

	4.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность в муниципальных бюджетных образовательных  учреждениях Спасского муниципального района на 2015–2017 годы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Спасского муниципального района на период с 2015 – 2017 годы»
	Управление образования
	970

970

970

970

	0701

0701

0702

0702

	0136103

0130160000
0136103

0130160000

	000
-
-
-

	2 027,77

207,33

-
1820,44

-

	2453,65
-
237,50

-

2216,15

	5315,360
-
2087,910
-

3227,450

	Мероприятия по пожарной безопасности в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях
	Управление образования
	970
970

970

970

970

970
	0700
0701

0701

0701
0701

0702

0702
	0136103

0130160040

0130160050
0130160070

0136103

0130160050

0130160070
	612
612
612
612
612
612
612
612
	2 027,77

207,33

-

-
-

1820,44

-
-
	2453,65

-
-

-
237,50

-
2216,15
-
	5315,36
-
1479,46
299,69
308,76
-
887,400
2340,05

	5.
	Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в Спасском муниципальном районе  на 2015 – 2017 годы» муниципальной программы  «Обеспечение безопасности на территории Спасского муниципального района на 2015 – 2017 годы»
	Управление образования

Отдел по делам ГО и ЧС
	970

970

970

970

	0701

0701

0702

0702

	0156105

0150160090

0156105

0150160090
	000

000

000
000
	950,0

36,0

-

914,0

-
	994,30

-

67,22

-

927,08
	1081,64

-

114,78

-

966,86

	5.1.
	Мероприятия, направленные на предупреждение и противодействие терроризму и экстремизму
	Управление образования

Отдел по делам ГО и ЧС
	970

970

970

970

	0701

0701

0702

0702

	0156105

0150160090

0156105

0150160090
	612

612

612

612
	36,0

-

914,0

-
	-

67,22

-

927,08
	-

114,78

-

966,86

	6.
	Подпрограмма «Снижение производственного травматизма, профессиональных заболеваний и улучшение условий труда в муниципальных учреждениях Спасского муниципального района на 2015 – 2017 г.г.»
	Главный специалист, осуществляющий реализацию отдельных государственных полномочий  по государственному управлению охраной труда,

Отраслевые (функциональные) органы администрации Спасского муниципального района
	970

	0701

	146104

	000

	1500,00

241,0

	1050,00

-

	1500,00

-

	970

	0701

0701

	0140160020

0140160080

	000

000

	-

	-

164,50

	-
241,000

	970

970

970

	0702

0702

0702
	0146104

0140160020

0140160080
	000

000

000
	1259,0

-

-
	-

-

885,50
	-

-
1259,00

	6.1.
	Мероприятия по снижению производственного травматизма, профессиональных заболеваний и улучшение условий труда в муниципальных учреждениях

	970

970

	0701

0701

0701

	0146104

0140160020

0140160080

	612

612

612

	1259,0

-

-
	-

-

164,50

	-

-
241,00

	970

970

970

	0702

0702

0702
	0146104

0140160020

0140160080
	612

612

612
	1259,0

-

-
	-

-

885,50
	-

-
1 259,00

	7.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды Спасского муниципального района на 2016-2017 годы»
	Отдел градостроительных, земельных и имущественных отношений

	-

	8.
	Подпрограмма «Защита населения и территории Спасского муниципального района от наводнений»
	Отдел ГОЧС
	970
	0309
	0160000000
	000
	0
	800,00
	600,0

	8.1
	Мероприятие:

Проведение мероприятий  по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, направленных на недопущение затопления с. Новосельского, расположенного на береговой линии озера Ханка путем откачки воды в Нагорном канале Новосельской оросительной системы                   в с. Новосельское
	Отдел ГОЧС
	970
	0309
	0160160100
	244
	0
	800,0
	600,0

	9.
	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Спасском муниципальном районе на 2016-2017 годы»
	Отраслевые (функциональные) органы администрации Спасского муниципального района МАУ «МФЦ Спасского муниципального района»
	970
	0113
	0170000000
	000
	-
	-
	20,0

	9.1
	Мероприятия:

Разработка и размещение социальной рекламы антикоррупционной направленности, в том числе через средства массовой информации и официальный сайт администрации   Спасского муниципального района в сети Интернет
	Организационный отдел администрации Спасского муниципального района
	970
	0113
	0170160300
	240
	-
	-
	10,0

	9.2
	Проведение социологических опросов населения Спасского муниципального района для оценки уровня коррупции и принимаемых мер
	Организационный отдел администрации Спасского муниципального района
	970
	0113
	0170160300
	240
	-
	-
	10,0

за счет средств краевого бюджета (тыс. руб.)

	Наименование Программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб), годы

	2016
	2017

	7.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды Спасского муниципального района на 2016-2017 годы»
	Отдел градостроительных, земельных и имущественных отношений
	970

	27100,0

	8.
	Подпрограмма «Защита населения и территории Спасского муниципального района от наводнений»
	Отдел ГОЧС
	970
	0309

	4800,00
	2400,00

	8.1
	Мероприятие:

Проведение мероприятий  по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, направленных на недопущение затопления с. Новосельского, расположенного на береговой линии озера Ханка путем откачки воды в Нагорном канале Новосельской оросительной системы в с. Новосельское
	Отдел ГОЧС
	970
	0309
	016019220
	244
	4800,00
	2400,00

Приложение № 5.1

к подпрограмме «Пожарная безопасность в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2015-2017 годы» Муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Спасского муниципального района на период 2015-2017 г.г.», утвержденной постановлением администрации Спасского муниципального района

                                                           от  22.09.2014 года № 1014-па

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы

«Пожарная безопасность в муниципальных бюджетных образовательных  учреждениях Спасского муниципального района
на 2015–2017 годы» за счет средств районного бюджета, (тыс.руб.)

	№

п/п
	Наименование Подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	Очередной

2015 год
	Первый 2016 год планового периода
	Второй 2017 года планового периода

	1.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность в муниципальных бюджетных образовательных  учреждениях Спасского муниципального района на 2015–2017 годы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Спасского муниципального района на период с 2015 – 2017 г.г.»
	Управление образования
	970

970
970

970
	0700

0700
0701

0702
	0130000

0130160000

0130160000

0130160000

	600

600
612

612
	2 027,77

	2 453,65

	5315,360
2087,910

3227,450

	1.1.
	Обслуживание автоматической  пожарной сигнализации (АПС) и системы оповещения управления эвакуацией (СОУЭ)
	Управление образования
	970
	0701

0702

0701

0702
	0136103

0136103

0130160070

0130160070
	612

612

612
	100,00

850,00
	61,183

722,763
	113,093
734,640

	1.2
	Профилактические испытания электрооборудования, кабельных магистралей, контуров заземления в зданиях образовательных учреждений
	Управление образования
	970
	0701

0702

0701

0702
	0136103

0136103

0130160070

0130160070
	612

612

612

612
	25,00

575,00
	137,292

571,734
	100,933
345,110

	1.3
	Огнезащитная обработка чердачных перекрытий, профиспытания пожарных  лестниц
	Управление образования
	970
	0701

0702

0701

0702
	0136103

0136103

0130160070

0130160070
	612

612

612

612
	59,64

84,668
	39,025

676,596
	66,934
365,064

	1.4
	Замена и ремонт автоматической  пожарной сигнализации АПС, ремонт пож.лестниц
	Управление образования
	970
	0701

0702
	0130160070

0130160070
	612

612
	-

-
	-

-
	0,00

815,836

	1.5.
	Приобретение огнетушителей, запасных частей к АПС, табличек, планов эвакуации и т.п.
	Управление образования
	970
	0701

0702

0701

0702
0702
	0136103

0136103

0130160050

0130160050

0130160070
	612

612

612

612

612
	22,69

310,768
	245,059
	299,690
887,400
-

	1.6
	Проведение текущего и капитального ремонта (ремонт аварийного освещения, пожарного водоснабжения, АПС, установка и ремонт ФЭС
	Управление образования
	970
	0701
	0130160040
	612

	1 419,460

	1.7
	Изготовление сметы на ремонтные работы
	Управление образования
	970
	0701
	0130160040
	612

	60,000

	1.8.
	Контроль качества противопожарной обработки чердачных помещений, определение категории помещений по пожарной опасности
	Управление образования
	970
	0701

0702
	0130160070

0130160040
	612

612

	27,800

79,400